
 

РЕШЕНИЕ

 

по  делу от 20.08.2009г. № 090-09/05 АЗ

 

 

 

01 сентября 2009 г.                                                                                                     г.
Орёл

 

 

 

 

 

Комиссия Орловского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе: <...>,

 

в отсутствие представителя ОАО «Хлебная база № 106», надлежащим
образом, уведомленного о месте и времени рассмотрения дела
(уведомление № 38826 от 25.08.2009 г.) рассмотрев, дело № 090-09/05 АЗ по
признакам нарушения части 1 статьи 25  ФедеральногоЗакона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон «О защите конкуренции»),

 

УСТАНОВИЛА:

 

            ОАО «Хлебная база № 106» включено в Реестр хозяйствующих
субъектов, имеющих долю на рынке определенного товара в размере более
чем 35 процентов или занимающих доминирующее положение на рынке
определенного товара, если в отношении такого рынка федеральными
законами установлены случаи признания доминирующего положения
хозяйствующих субъектов, приказом управления от 11.08.97 № 52 по товарной



группе: услуги по хранению и складированию зерна.

 

Постановлением Федеральной службы государственной статистики от
31.05.2007 г. № 39 утверждена  статистическая отчетность по форме № 1-МОН
«Сведения о производстве и отгрузке продукции хозяйствующими
субъектами, имеющими на рынке определенного товара долю более 35
процентов». Функции по сбору первичной информации по форме 1-МОН
возложены на антимонопольные органы.

 

Установлен следующий порядок представления данной формы в
антимонопольный орган: один раз в полгода (за январь-июнь и за январь-
декабрь), не позднее 30 числа после отчетного периода.

 

После возбуждения дела № 090-09/05 было установлено, что
статотчетность по форме № 1-МОН за 1-ое полугодие 2009 года ОАО
«Хлебная база № 106» представлена 29 июня 2009 года   (вх. № 3623).

 

Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1 – 3 статьи 41,
статьей 48, частью 1 статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», Комиссия по рассмотрению дела,

 

РЕШИЛА:

 

Дело № 090-09/05 АЗ в отношении ОАО «Хлебная база № 106» в связи с
отсутствием нарушения требований статьи 25  Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» производством прекратить.

 

 

 

 

 



Председатель Комиссии                                                             <...>

 

Члены Комиссии:                                                                         <...>

 

 

 

Примечание: В соответствии со статьей 52 Федерального закона «О защите
конкуренции» решение антимонопольного органа  может быть обжаловано в
арбитражный суд в течение  трех месяцев  со дня принятия решения.

 

 


	по  делу от 20.08.2009г. № 090-09/05 АЗ

